DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682  159Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

OBJETIVO: Realizar visita técnica
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 15/01/2024
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  Belém, 16 de janeiro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 1031798

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1/2024, GAB/IMETROPARÁ, de 16 de janeiro de 2024.
Dispõe sobre Licença Maternidade
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE N° 35.270 de 27
de janeiro de 2023.
CONSIDERANDO o art. 88 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO a certidão de Nascimento de matrícula de nº 066852 01
55 2024 1 00315 0050325001 30
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER a servidora RAYSSA MARCELLA SANTOS DA SILVA,
Mat. 5966170/1, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, Licença Mater-
nidade de 180 (cento e oitenta dias) com início em 08 de janeiro de 2024
e término em 05 de julho de 2024.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a contar de 08/01/2024.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pará, 16 de janeiro de 2024.
Daniel Freitas Nascimento
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 1031917

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 4/2024, GAB/IMETROPARÁ, 16 de janeiro de 2024.
Dispõe sobre Designação de servidor.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE N° 35.270 de 27
de janeiro de 2023.
CONSIDERANDO a PORTARIA de nº 3/2024, GAB/IMETROPARA de 16 de
janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora ROBERTA MORAES GOMES WANDERLEY,
Mat. 5903656/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Fi-
nanças – Especialidade: Administração, para responder pela Gerência de
Pessoal, durante o impedimento do titular, no período de 08/01/2024 à
30/04/2024.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a contar de 08/01/2024.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 16 de janeiro de 2024.
Daniel Freitas Nascimento
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 1031926
PORTARIA Nº 3/2024, GAB/IMETROPARÁ, 16 de janeiro de 2024.
Dispõe sobre Designação de servidor.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE N° 35.270 de 27
de janeiro de 2023.
CONSIDERANDO a PORTARIA de nº 186/2023, GAB/IMETROPARA de 13 de
novembro de 2023, DOE nº 35.610 e
CONSIDERANDO a PORTARIA de nº 1/2024, GAB/IMETROPARA de 16 de
janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor CHRISTIANO DOS SANTOS LIMA, Mat.
57225446/ 5, ocupante do cargo de Gerente de Pessoal, para responder
pela Diretoria de Administração e Finanças, durante o impedimento da
titular, no período de 08/01/2024 à 30/04/2024.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a contar de 08/01/2024.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 16 de janeiro de 2024.
Daniel Freitas Nascimento
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 1031922

PORTARIA Nº 2/2024, GAB/IMETROPARÁ, 16 de janeiro de 2024.
Dispõe sobre Designação de servidor.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE N° 35.270 de 27
de janeiro de 2023.
CONSIDERANDO a PORTARIA de nº 1/2024, GAB/IMETROPARA de 16 de
janeiro de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LOBO CORREA, Mat.
8001423/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Chefia de Gabinete, durante o impedimento da titular, no período
de 08/01/2024 à 05/07/2024.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a contar de 08/01/2024.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 16 de janeiro de 2024.
Daniel Freitas Nascimento
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 1031919

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve
DESARQUIVAR o(s) ato(s) de Protocolo(s): 216811821, arquivado sob
o número 20000694730, em 12/02/2021, o qual trade de INSCRIÇÃO E
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA, da empresa denominada NAIRE
ALVES FRAGOSO REI, NIRE: 15101980160, CNPJ:40.837.699/0001-63,
conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 20000923671 datado
de 16/01/2024.
Belém, 16 de janeiro de 2024.
Marcelo A. P. Cebolão
Secretário-Geral

Protocolo: 1032050

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.0052/2024,  DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado no
DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2024/40856, de 12/01/2024–
CORH/SEOP.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 0327/2022, de 05/04/2022,  publicada no
DOE nº 34.925, de 07/04/2022, referente à  Designação de Fiscal do
Contrato nº 084/2021.
II – DESIGNAR o servidor BRUNO DE OLIVEIRA MAGNO, Matrícula nº.
57213293/8, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Contrato cele-
brado entre a Secretaria de Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa
abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

084/2021 Midia Center Serviços de Produção Musical,
Cinematográfica e Eventos Eireli

Serviço de Locação em Iluminação, Sonorização, Telão,
Captação de Imagens, Produção e Edição de Vídeos e

Filmagens Aéreas, em Atendimento aos Eventos Institu-
cionais promovidos pela SEOP.

III – DESIGNAR a servidora ANDREIA ROCHA DE ALMEIDA, Matrícula nº.
5946403/2, Cargo/Função: Chefe de Gabinete, para acompanhar e fisca-
lizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedi-
mentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito
retroativo à contar de 05/01/2024.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1031950